

Aanbesteding: Openbare verlichting gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bijlage eenmalige verklaring E-Veiligheid

Vraag:
Wij zijn niet in staat om dit document digitaal in te vullen. Kunt u een bewerkbaar format van deze bijlage delen?

Antwoord:
zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Netwerk kosten

Vraag:
Enexis verhoogt de prijzen in januari, deze verhoging wordt pas in december bekend gemaakt. Hoe gaat OG hier mee om?

Antwoord:
zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 01 11 01 lid 02

Vraag:
Wilt u opgave doen van de bedoelde werkzaamheden zodat daarmee rekening kan worden gehouden?

Antwoord:
zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

01 04 07 lid 02

Vraag:

Hoe gaat de aanbestedende dienst om met omstandigheden die het gevolg zijn van de oorlog in Oekraïne en de inflatie die daarvan mede het gevolg is? U bent bekend met de Intentieverklaring ‘Samen doorbouwen in onzekere tijden’ vanuit het ministerie van binnenlandse zaken en koninkrijksrelaties die door de VNG is mede ondertekend? Met name de sterk volatiele prijsbewegingen van brandstof, staal en andere grondstoffen laten zich niet regelen met een jaarlijkse indexeringsregeling. Het verzoek is om daar rekening mee te houden, bijvoorbeeld door een maandelijkse aanpassing. Ook de leveringszekerheid staat hiermee na COVID nog meer onder druk. Ook daar is in het bestek geen rekening gehouden.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

01 01 13

Vraag:

Naar aanleiding van deze bepaling wijzen wij erop dat bij een boete die door het bevoegd gezag aan de aanbestedende dienst wordt opgelegd vanwege een eigen wetsovertreding door de aanbestedende dienst geen plaats is voor vrijwaring.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestek 1.05

Vraag:

Het vertrekpunt is voorts een raamovereenkomst van 2 jaar met 3 keer een verlenging van een jaar (bestek par. 1.05). Dat is niet toegestaan. De maximale duur is vier jaar. Daarna is de overeenkomst onverbindend. Dat is

bepaald in het arrest van het Europees Hof van Justitie van 17 juni 2021. Dat is u (ook in het licht van par. 01 01 14 van het bestek) bekend?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Leidraad 3.6

Vraag:

In hoofdstuk 3.6 van de leidraad geeft u aan dat u producten onder vermelding van merk en type voorschrijft terwijl functioneel specificeren verplicht is. Dat bepaalt de Aanbestedingswet gehandeld. Dat is u bekend? U laat weliswaar de mogelijkheid van gelijkwaardige producten open, maar voor de beoordeling van gelijkwaardigheid zijn geen objectieve toetsingscriteria vermeld. Dat maakt dat bij een afwijzing van een voorgesteld produkt op voorhand sprake is van willekeur. Wij menen dat wij daarvoor (ook in het licht van par. 01 01 14 van het bestek) moeten waarschuwen.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Volgens de leidraad en het bestek is het voorwerp van de aanbesteding een raamovereenkomst. De aankondiging vermeldt geen waarde van de gehele overeenkomst en de waarde en frequentie van de afzonderlijke deelopdrachten. Dat is wel verplicht. Wij verwijzen naar de uitspraken van het Europees Hof van Justitie van 19 december 2018 en 17 juni 2021. Wilt u omwille van de duidelijkheid die bedragen vermelden (ook in het licht van par. 01 01 14 van het bestek)? In het bestek wordt gesproken van fictieve hoeveelheden. Ook dat moet beschouwd worden in de context van deze uitspraak en de uitspraak van het zelfde Hof van 19 december 2018. De waarschuwingsplicht noopt om u daarop te wijzen.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Deelopdracht

Vraag:

In de RAW 2020 is ook een hoofdcode 100101 "Opstellen van een deelopdracht" eenheid is per keer, in het bestek wordt vaak gesproken over in deelopdracht. Kunt u hiervoor een bestekspost toevoegen + aangeven hoeveel keer inschrijver een deelopdracht dienen op te stellen?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 4

Vraag:

Indien inschrijver geen gebruik maakt van bekwaamheid derden, is het dan juist dat bijlage 4 (Model verklaring bekwaamheid derden) dan niet hoeft te worden ingediend?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
34 22 02

Vraag:

De kortingen zoals aangegeven in artikel 34 22 02 worden niet gemaximaliseerd. Op grond van de Aanbestedingswet moet aansprakelijkheid en vrijwaring in redelijke verhouding staan tot de aard van de opdracht. Bij onbeperkte boetebeding is dat niet het geval. Dat is in strijd met de Aanbestedingswet, in het bijzonder art. 1.10 lid 2 en 4 en ook voorschrift 3.9D van de Gids Proportionaliteit is hierover ook zeer duidelijk.

Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst dan ook om de kortingen in het bestek te maximaliseren.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

34 13 08 lid 3

Vraag:

Bij de revisiegegevens staat het aanleveren van een weerstandsmeting. Is dit nog van toepassing?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

01 04 07

Vraag:

""""Door de oorlog in Oekraïne kunnen de kosten voor materialen (zoals masten en armaturen) en - werkzaamheden toenemen, bijvoorbeeld als gevolg van schaarste of stijgende energieprijzen. Deze gevolgen zijn op dit moment niet te overzien, laat staan dat inschrijvers voor dit risico een (goede) inschatting kunnen maken. Ter voorkoming dat de inschrijvers (a) een niet in te schatten risico nemen - wat overigens tot een ongelijk speelveld tussen inschrijvers zal leiden - of dat (b) opdrachtgever te veel betaalt als achteraf blijkt dat het risico zich niet voor heeft gedaan, vragen wij u voor alle inschrijvers het uitgangspunt vast te stellen dat de inschrijvers in hun aanbieding geen rekening hoeven te houden met prijsstijgingen als gevolg van het conflict in Oekraïne. Als bij de daadwerkelijke inkoop sprake blijkt van prijsstijgingen, komt het op basis van offertes aantoonbare verschil met de inschrijfprijs voor vergoeding in aanmerking. Zie in dit kader ook het 'Handelingskader Coronavirus voor GWW-contracten' van RWS d.d. 25 januari 2022, op grond waarvan een inschrijver voor zijn aanbieding geen rekening hoeft te houden met maatregelen - hiermee wordt het corona virus uit de risico- en concurrentiesfeer gehaald. De verrekening na gunning kan plaatsvinden via de crisisbepaling zoals voorgesteld door Bouwend

Nederland. Wij verzoeken u deze bepaling in de overeenkomst op te nemen.
Zie internetpagina: <https://www.bouwendnederland.nl/actueel/nieuws/24136/gevolgen-russischeinvasie-in-oekra%C3%AFne-voor-de-bouwsector>""

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Leidraad 7.2.1.

Vraag:

"Voor elk van de genoemde criteria kan de inschrijver 10, 7, 3, 0 punten scoren". In criteria 7.2.3. staat omschreven dat er respectievelijk 11,9,3 en 0 punten te verdienen zijn. Kunt u dit toelichten of eventueel aanpassen?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Leidraad 4.2.2.

Vraag:

"Gedragsverklaring aanbesteden, die op het tijdstip van het indienen van de inschrijving niet ouder is dan 1 jaar". De eis dat de gedragsverklaring niet ouder mag zijn dan 1 jaar is zeer ongebruikelijk. Gebruikelijk is dat de Gedragsverklaring aanbesteden niet ouder is dan 2 jaar. We verzoeken u dit aan te passen naar 2 jaar of toe te lichten waarom u hiervan afwijkt.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:

BP 4015

Vraag:

Worden de Luminext controllers enkel aangebracht in reeds bestaande armaturen (i.v.m. monteren via hoogwerker)?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

BP 801120

Vraag:

Betreft het hier incl of excl het leveren van een aansluitblok?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

BP 501310

Vraag:

Wat is, gemiddeld genomen, de grote van de deelopdracht waarbij deze toeslag in opdracht wordt gegeven (Is dit telkens bij 1 mast of bijv. Gemiddeld bij 5 masten?)

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek Diverse posten binnen 2 AANBRENGEN / VERWIJDEREN MASTEN

Vraag:

Bij diverse posten geeft u bij het onderdeel "Uit te voeren grondwerk t.b.v. mastgat:"

- eventueel verwijderen/aanbrengen bestrating wat buiten de werkzaamheden

valt van de Netbeheerder;

Het is voor inschrijver niet in te schatten wanneer dit wel en niet binnen de werkzaamheden valt van de netbeheerder. Immers het is afhankelijk van onder meer de planning en wijze van uitvoering. Wij verzoeken u deze tekst uit alle besteksposten te schrappen en deze kosten te verrekenen op de daartoe bestemde besteksposten 4011 Bestringswerkzaamheden

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestekpost 401530 en 401540 Luminyx dataverbinding compleet

Vraag:

In beide posten (401530 en 401540) staat de Luminyx dataverbinding compleet omschreven.

Post 401540 betreft de Luminext controllers waar dit niet van toepassing lijkt. Is hier de tekst Luminyx dataverbinding compleet overbodig?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestekpost 504080 Geen eenduidige eenheidsprijs

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze post een meerprijs voor het toepassen van een Zhaga connector betreft?

Deze bestekpost is niet eenduidig af te prijzen voor de 6 verschillende armatuur leveranciers en hiermee niet kosten homogeen. Wij verzoeken u een separate post per leverancier op te nemen?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek posten 8011 Netwerkcasse Enexis

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij prijswijzigingen van de Enexis tariefbladen deze posten conform die wijzigingen zullen worden aangepast?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek posten 8011 Netwerkcasse Enexis

Vraag:

Kunt u bevestigen dat hier minimaal de Enexis tarieven ingevuld dienen te worden conform de tariefbladen voor 2022 Aansluit-en transporttarieven openbare verlichting(aansluitingen op het “geschakeld LS-net”)?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Leidraad 7.3 Beoordeling prijs- kwaliteit verhouding

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat de controles ten aanzien van kwaliteit tijdigheid en kwaliteit gedurende de looptijd van de overeenkomst elk kwartaal worden uitgevoerd. Hierbij is aangegeven dat niet kan worden geprocedeerd hierover door de niet winnende inschrijver. Wij maken nadrukkelijk bezwaar tegen deze bepaling. Het betreft hier een (sub)gunningscriterium waarbij de daadwerkelijke punten pas worden toegekend gedurende de uitvoering van de overeenkomst. Los van het feit dat het feitelijk uitvoeringseisen betreffen, onttrekt u ook dit gunningscriterium aan rechtsbescherming door middel van een kort geding in de Alcatel termijn. Met deze bepaling voegt u hierbij aan toe dat ook een bodemprocedure gedurende de uitvoering van de overeenkomst is uitgesloten. Het uitsluiten van rechtsbescherming is wettelijk niet toegestaan

en zou tevens vanuit de positie als integer overheidsorgaan zeer onwenselijk moeten zijn. Wij verzoeken u deze bepaling te schrappen en verwijzen verder naar onze opmerking ten aanzien van 7.2.3

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Leidraad 7.2.4 Plan van Aanpak Kwaliteit

Vraag:

Het plan van aanpak ten aanzien van kwaliteit mag maximaal 1 A4 bedragen. Dit is erg weinig. Zeker gezien de hoeveelheid punten die in deze A4 beschreven moeten worden. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 2 A4

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Leidraad 7.2.2 Plan van aanpak tijdigheid

Vraag:

In het plan van aanpak tijdigheid dienen wij te beschrijven 'wat wordt beschouwd als meerwerk'. Wat wordt beschouwd als meerwerk wordt bepaald door de overeenkomst, met name het bestek en de UAV 2012. Graag vernemen wij hoe deze visie op meerwerk een toevoeging is op datgene wat in de overeenkomst is vastgelegd. Daarbij wijzen wij u er ook op dat de inschrijving in de rangorderegeling (2.5) in rangorde is opgenomen onder het bestek en de UAV 2012. Dit maakt dat eventuele afwijkingen hiervan in dit plan van aanpak niet geldig zijn voor zover deze afwijken van het bestek en de UAV 2012.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad 5.2.1. Algemeen

Vraag:

15e en 16e Bullet “Wanneer de termijn t/m Opdrachtgever worden uitgelegd.”

Wij merken hierbij op dat het proactief handelen van de potentiële inschrijver, naar de huidige stand in de jurisprudentie, niet verder reikt dan dat hij evidente en in het oog springende gebreken behoort op te merken en dat hij daarvan dan onmiddellijk melding maakt. Het is bovendien niet aan de potentiële inschrijver om te controleren of de aanbestedingsprocedure in overeenstemming is met de regels en de beginselen van het aanbestedingsrecht.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leidraad 5.2.1. Algemeen

Vraag:

De aanbesteder behoudt zich het recht voor de door inschrijvers ingediende documenten, die niet voldoen aan de voorgeschreven aanbestedingsprocedure, dan wel niet volledig of onjuist zijn, niet in behandeling te nemen.

Wij gaan ervan uit dat u bij de toepassing van deze bevoegdheid aansluit bij de Europese en nationale jurisprudentie omtrent het herstel van fouten en aanvulling/wijziging van de inschrijving. Een aanbestedende dienst mag een inschrijver verzoeken zijn inschrijving te verbeteren of aan te vullen, als het slechts een eenvoudige precisering betreft of het herstel van een kennelijke materiële fout

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:
01.01.13 lid 07

Vraag:

U omschrijft hier onvoorziene omstandigheden ten aanzien van een pandemie, mogen wij ervanuit gaan dat hetzelfde geldt voor onvoorziene omstandigheden ten gevolge van de oorlog in de Oekraïne of vergelijkbare gebeurtenissen waar inschrijver vooraf geen rekening mee heeft kunnen houden?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bestek Diverse posten

Vraag:

Verkeersmaatregelen volgens CROW 96B dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen. Er is een grote verscheidenheid aan figuren binnen de CROW 96B. Hiermee zijn deze posten niet kostenhomogeen. Wij verzoeken u aan te geven welk figuur bij welke bestekspost dient te worden toegepast. Indien dit niet mogelijk is verzoeken bij u verkeersmaatregelen op stelpost te verrekenen.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

7.3 Beoordeling

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat in de formule wordt bedoeld dat de laagste combinatie van inschrijfsom en korting wordt gebruikt in het eerste deel van de formule en niet de laagste inschrijfsom zonder aftrek van de korting. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
7.2.3. Kwaliteit van de werkzaamheden

Vraag:

Indien de maximale score van 11 wordt gehanteerd in het rekenvoorbeeld van 7.2.1 levert dit een score op van 11%. Ons inziens dient de score bij A voor dit criterium 10 te zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
33

Onderwerp:
5.3 Te verstrekken documenten

Vraag:

Wij verzoeken u de tekst bij Model verklaring bekwaamheid derden aan te passen naar indien van toepassing.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:
5.2.1 Algemeen

Vraag:

U geeft dat alle in te dienen documenten ondertekend dienen te zijn door een vertegenwoordiger van de inschrijver. Diverse documenten zijn ondertekend door daartoe bevoegde personen zoals kvk tevredenheidsverklaringen e.d. Tevens is het gezien de omvang van de kwaliteitsdocumenten niet wenselijk ruimte in te richten voor ondertekening. Wij verzoeken u dit artikel aan te passen naar een gelimiteerd aantal te ondertekenen documenten. Zoals inschrijfstaat, inschrijfbiljet en UEA

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

35

Onderwerp:

4.2.2. technische bekwaamheid kerncompetentie

Vraag:

Kan voor de competentie het werken met/ in opdracht van de netbeheerder Enexis worden volstaan met een verklaring van Enexis dat opdrachtnemer beschikt over de aanwijzing aan het net van Enexis te mogen werken.

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

3.3.2 Nadere inlichtingen

Vraag:

Indien de beantwoording van de NVI leidt tot aanvullende vragen, tot wanneer kunnen deze gesteld worden?

Antwoord:

zie bijlage voor de beantwoording van alle vragen

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces